
 

 
 
 
 

   
   

            4/2020 
Milí spoluobčané,  

 

dovolte mi v této nelehké době popřát Vám poklidné 
Vánoce a do nového roku pevné zdraví, spoustu štěstí, 
pohody a neutuchajícího optimismu. Ať se Vám vše 
špatné obloukem vyhýbá. Pevně věřím, že vše 
zvládneme a čeká nás zase ten „normální “ život bez 
příkazů a zákazů, plný smíchu, zpěvu a radosti ze života. 

         

                                                               Vaše starostka 

 

Úvodem se ještě vrátím k některým bodům ze zasedání zastupitelstva obce 14.9.2020 

Na tomto zasedání byl schválen dodatek smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy sběrného 
místa Skřivany“ o 53 421,03 Kč bez DPH s firmou Stavoka Kosice, a. s., ale musím Vás 
informovat, že hned druhý den po tomto schválení přišel od firmy požadavek na další 
navýšení nákladů. Firma to odůvodnila špatným projektem a uvedla několik nedostatků 
v projektu. Vzhledem k tomu, že tak učinila až před termínem dokončení akce a vlastně 
vůbec s pracemi nezačala, obec od uzavřené smlouvy odstoupila, požádala projektanta o 
odstranění chyb a bude vypsáno nové výběrové řízení. Bohužel tak došlo ke komplikacím, 
kam s ořezanými větvemi a dalším odpadem. Proto bylo dočasně k těmto účelům otevřeno 
provizorní sběrné místo u Dělnického domu. Bohužel to máme ve středu obce, ale musíme 
to ještě chvíli tolerovat.  

Byla schválena smlouva o dílo na akci „Stavební úpravy a nástavba čp. 39 Skřivany – 
Dělnický dům“ se společností ASJ s. r. o. ze Světí za cenu 13 112 074,47 Kč s DPH. Termín 
provádění prací je 10/2020 až 10/2021. Vzhledem k četným dotazům, jak bude otevřena 
obecní restaurace uvádíme, že provoz bude částečně omezen /zmenšení prostoru/, ale 
nebude v důsledku rekonstrukce přerušen. Její provoz nyní ovlivňují nařízení vlády ČR.  



Na tomto zasedání byly schváleny nové pachtovní smlouvy na obecní pozemky. Tomuto 
schválení předcházelo výběrové řízení, na kterém byly pozemky přidělovány žadatelům na 
základě jejich finančních nabídek na výši pachtovného. Minimální nabídka pachtovného 
byla stanovena na 3 % ze 14,-Kč/m2 pro kat. území Skřivany, to činí 0,42 Kč/m2/rok. Tato 
cena byla stanovena dle Vyhlášky Ministerstva zemědělství. Celkem byly pozemky 
propachtovány za 173 365,90 Kč. Tento pacht je o 61 365,90 Kč vyšší, než v předešlém 
období. Věříme, že se noví nájemci budou o obecní pozemky řádně starat a že na nich 
nebude bujet plevel a roští, jak tomu bylo v minulém období na některých neobdělaných 
pozemcích. I úhor se musí udržovat. 

Stále není dořešen úklid pozemku za zahradou mateřské školy, kde by v budoucnu měly 
být umístěny další herní prvky pro děti. Věříme, že tento pozemek bude do jara uklizen tak, 
aby se mohlo započít s odstraněním starých dřevin, srovnáním terénu a jeho oplocením.  

Další veřejné zasedání se uskutečnilo 26.10.2020 v přísálí Dělnického domu. Na tomto 
zasedání již nebyl přítomen zastupitel pan V. Žalman, který podal rezignaci. Jeho 
nástupcem bude pan Milan Kunc. 

Na tomto zasedání byly schvalovány neinvestiční příspěvky spolkům a zájmovým 
organizacím obce Skřivany na rok 2021. Všem žadatelům byly jejich žádosti schváleny:  
 Tělovýchovná jednota Slavoj Skřivany 200 000,- Kč (finanční příspěvek, který jednota 

obdržela od obce pro rok 2020, byl nakonec použit na investiční akci – nové střídačky 
ve výši 100 594,- Kč) 

 Spolek Skřivaňáci 70 000,-Kč 
 Myslivecký spolek Skřivany 40 000,- 
 Klub Seniorů čerpá finanční prostředky průběžně na své akce přímo z rozpočtu obce, 

nemá svůj účet. 
 

Zastupitelstvo také schválilo dar ve výši 24 000,- Kč na zajištění pobočky České pošty s. p. 
pro pana K. Theera. 
 
Byly schváleny návrhy rozpočtů ZŠ a MŠ Skřivany a Obec Skřivany, dále Návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu obce Skřivany na roky 2021–2023 a střednědobého 
výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Skřivany na roky 2022–2023. 
 
Byl schválen pronájem pozemku 776 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2414 
m2, pozemku 777 vodní plocha, rybník o výměře 24367 m2 a pozemku 797 ostatní plocha, 
neplodná půda o výměře 4191 m2, vše v kat. území Skřivany Českému rybářskému svazu, 
z. s. místní organizaci ve Vysokém Veselí za cenu 2 000,- Kč/rok. 
 
Bylo schváleno prodloužení nájemních smluv v 8 bytech v DCHB do 31.12.2022. Stále 
dodržujeme pronajímání bytů na dobu určitou, aby nedošlo ke vzniku dluhu vůči obci. 



Žádný nájemník se nemusí bát, že by mu smlouva nebyla prodloužena, pokud řádně hradí 
všechny závazky vůči obci. 
Bylo schváleno přijetí věcných darů pro MŠ Skřivany od společnosti Trivium ve výši 17 460,-
Kč. Touto cestou společnosti Trivium Děkujeme.  
 
Byla schválena žádost o odkup pozemku p. č. 1026 v kat. území Skřivany – ostatní plocha o 
výměře 186 m2. Pozemek vznikl zaměřením z pozemků p.č. 81/3 a st.p.406. Cena pozemku 
byla stanovena znaleckým posudkem ve výši 66 000,- Kč. Žadatel nabídl 70 000,- Kč. Za tuto 
cenu byl pozemek prodán. 
Bylo schváleno navýšení daru novorozeným dětem k vítání občánků z 1000,- Kč na 3000,-
Kč/dítě. 
Na základě žádosti byla ukončena nájemní smlouva na byt č. 8 v DCHB s paní Evou 
Šamšovou k 31.10.2020 a zároveň byla schválena nová nájemní smlouva na tento byt od 
1.11.2020 – 31.12.2021 s paní Olgou Šulcovou. Upozorňujeme, že vždy před uzavřením 
nové nájemní smlouvy na byt v DCHB oslovujeme všechny potenciální zájemce, kteří jsou 
vedeni v seznamu na obecním úřadě ve Skřivanech. Pokud z těchto občanů nemá nikdo 
zájem, jsou oslovováni další občané i mimo obec, kteří splňují předepsaná kritéria. 
Byla schválena Smlouva na likvidaci bioodpadu s firmou OK FYTOKOMP s. r. o. z Nového 
Bydžova, která bude pravidelně měsíčně vyvážet 15 000 litrový kontejner. Vývoz bude 
v době vegetace, tj. 8x ročně za celkovou cenu 35 763,97 Kč včetně DPH. 
Bylo schváleno zmocnění pro paní starostku jednat s firmou GasNet ve věci prodloužení 
plynového řadu v ulici Za Drahou. Následně se bude pokračovat ve stavbě „Rekonstrukce 
komunikace v ulicích Pod Vrchy a Za Drahou, plynovod a veřejné osvětlení Za Drahou“. 
Zastupitelstvo souhlasilo s návrhem kupní ceny u pozemku p. č. 193/1 v kat. území Skřivany 
– příjezdová cesta ke sběrnému místu pod nádražím od Správy železnic ve výši 182,- Kč/m2 
celkem za 149 000,- Kč. Doufáme, že se prodej uskuteční co nejdříve. Tato záležitost se již 
řeší dva roky. Jak víte, pozemek už máme alespoň v nájmu, a tudíž budeme moci pozemek 
upravovat v souvislosti s rekonstrukcí sběrného místa. 
Byla opět uzavřena smlouva o poskytování sociálních služeb s Duhou o. p. s. v Novém 
Bydžově. Náklady jsou poměrně velké, ale jde o zajištění pomoci našim občanům. Pokud 
budete tuto službu potřebovat, neváhejte se do Nového Bydžova obrátit. Obec na tuto 
službu přispívá. Jedná se o celkovou částku 30 300,- Kč/rok a dle počtu klientů 300,-
Kč/os./měsíc. 
 
Na veřejném zasedání obce Skřivany dne 7.12.2020 bylo přítomno všech devět zastupitelů, 
včetně nového zastupitele pana Milana Kunce. 
Na tomto zasedání byl schválen členský příspěvek DSO Pocidlinsko na rok 2021. Celková 
částka 48 742,-Kč se skládá z příspěvku dle počtu obyvatel ve výši 5 500,- Kč, příspěvek na 
údržbu programů GDPR pro obec 14 420,- Kč a pro základní školu 8 000,- Kč a 
z jednorázového příspěvku 20 822,- Kč na konání letních obecních táborů v letech 2020–
2023. 



Byl schválen rozpočet obce na rok 2021 ve výši: 
 příjmy 18 636 300,-Kč, 
 výdaje 32 908 176,-Kč 
 a použití úspor z minulých let ve výši 14 271 876,-Kč.  

 
Byl schválen rozpočet ZŠ a MŠ Skřivany na rok 2021 ve výši výnosy 23 896 580,- Kč a náklady 
ve výši 23 896 580,- Kč.  
Stejně tak byly schváleny střednědobé výhledy na roky 2022-2023. 
Byly schváleny dodatky – cenové přílohy pro rok 2021 na likvidaci odpadů v obci. Ve všech 
ukazatelích dochází ke zdražení. Prosíme občany, aby důsledně třídili odpady a zároveň 
dodržovali kolem kontejnerů na tříděný odpad pořádek. Stále častěji se setkáváme 
s odloženými odpady mimo kontejnery. Prosím uvědomte si, že to „někdo“ musí uklidit a 
tomu se následně musí zaplatit a jde to z našich společných peněz, které by se daly využít 
lépe a jinde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bylo schváleno přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Skřivany ve výši 5 000,- Kč od firmy 
Gregor s. r. o. ze Skřivan. Firmě Gregor s. r. o.  za dar děkujeme. 
Naopak neschválilo příspěvek pro Knihovnu města Hradec Králové ve výši 16 000,- Kč. Obec 
financuje nákupy knih do naší knihovny, dle výběru paní knihovnice a všichni čtenáři jsou 
spokojeni. V knihovně najdete ta nejnovější vydání. Nevěříte? Přijďte se přesvědčit. Nyní 
je nutné pro návštěvu knihovny použít vchod ze dvora Dělnického domu. Rekonstrukce 
nám již začala, jak jste si jistě všichni všimli. Paní knihovnice se na Vaši návštěvu těší a pro 
občany, kteří si nemohou pro knihy dojít osobně, nabízí pomoc, že po telefonické domluvě 
knihy doručí.  
Zastupitelé obce schválili prominutí nájemného nájemcům v nebytových prostorech, kteří 
museli své provozovny dle nařízení vlády ČR uzavřít. (kadeřnictví, masáže, kosmetika a 
obecní restaurace). 
Byl schválen dodatek č. 6 k vnitřnímu předpisu o tvorbě, používání a hospodaření 
sociálního fondu obce s platností od 1. 1. 2021. 



Bylo schváleno výběrové řízení na pokračování v rekonstrukci MO a VO v Nádražní ulici. 
Vítěznou firmou je Stavoka HK s částkou 3 059 652,- Kč včetně DPH. Tato firma již 
prováděla rekonstrukci v Tovární ulici. 
 
Paní Květuška Tomišková, která léta pracovala v SPOZu, který zajišťuje práci pro občany 
obce Skřivany, požádala o ukončení své práce vzhledem ke svému vysokému věku. Touto 
cesto paní Tomiškové za dlouholetou příkladnou práci a spolupráci s vedením obce 
děkujeme a přejeme ji do dalších let hlavně pevné zdraví. 
V této souvislosti bylo odsouhlaseno sepsání Dohody o provedení práce s paní Mgr. K. 
Horákovou, která činnost po paní Tomiškové převezme. 
 
Od 1. 1. 2021 se zvyšuje cena vodného a stočného v obci. Vodné se zvyšuje o 2,89 Kč/m3 a 
stočné o 1,22 Kč/m3. Odběratele napojeného na veřejný vodovod a kanalizaci se tato 
změna dotkne navýšením měsíčních výdajů na jednu osobu v průměru o 9,90 Kč. 
Společnost Vodovody a kanalizace Hradec králové, a.s. investovala od roku 2006 do obnovy 
a rozvoje vodárenského majetku přes 3,1 miliardy korun. K tomu využila zdrojů získaných 
z vodného a stočného, dotací od Ministerstva zemědělství ČR, bezúročných státních půjček 
a státem dotovaných komerčních úvěrů, předplaceného nájemného a dividend od 
provozovatele Královéhradecké provozní, a.s. Hlavním zdrojem příjmů společnosti je 
nájemné z pronájmu vodárenského infrastrukturního majetku. Jeho výše vzrostla od roku 
2006 ze 144 mil. Na 275,5 milionů korun pro rok 2021. Zvýšení ceny vodného a stočného 
schvaluje VAK, který je 34% vlastníkem Královéhradecké provozní, a.s. 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi nyní Vám sdělit několik postřehů z pochůzky po naší obci. 
V první řadě se stále více rozmáhá parkování vozidel na obecních chodnících. Chodníky tato 
auta ničí, dlaždice praskají, projít po chodníku s dětským kočárkem nebo kolem nelze, za 
tmy si na poničeném chodníku vyvrknete nohu a při sněhové nadílce nelze chodník uklidit. 
Chápu, že někdo nemá možnost parkovat na svém pozemku. Nevadí, ale parkujte na 
komunikaci, a ne na chodníku! Moc Vás o to prosím. Poničené chodníky nám nikdo 
neopraví, zanecháme je takto zničené našim dětem. Jak takové ulice vypadají, ukazuje pár 
fotografií. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nyní prožíváme všichni nelehké období poznamenané stále se šířícím virem covid 19. Každý 
tuto situaci zvládá jinak, někdo hůře jiný lépe, ale to neznamená, že se musíme na svět a 
lidi kolem sebe mračit. Zkusme souseda či procházejícího občana s úsměvem a hlasitě 
pozdravit. Nic nám to neudělá, ale druhému to může udělat radost a pomoci mu přijít na 
radostnější myšlenky. Vždyť to je přece krásné, když Vás děti z mateřské školy na procházce 
hlasitě a s úsměvem na tváři pozdraví. 
A do třetice ještě z té lepší stránky. Musím poděkovat všem občanům, kteří v této nelehké 
době stále pečují s láskou o své okolí, udržují pořádek v blízkosti svého bydliště a krásně si 
vyzdobili svá okna, abychom všichni mohli prožít pěkný adventní čas a přivítat ježíška. 
Spolku Skřivaňáci děkujeme za krásnou halloweenskou výzdobu v obci a současnou 
krásnou „dřevěnou“ adventní výzdobu. Všem Vám přeji pohodové prožití tohoto času a jen 
dobré zdraví do nového roku 2021.  
 

Důležitá sdělení: 

Na obecní úřad je nutné před vstupem nasadit roušku a použít dezinfekci rukou. 

Úřední hodiny na Obecním úřadě ve Skřivanech během vánočního času: 

Pondělí 21.12.2020 12.30 – 16.30 hod 
Středa 23.12.2020  7.30 – 11.30 hod 
Pondělí 28.12.2020 12.30 – 16.30 hod 
Středa 30.12.2020  7.30 – 11.30 hod 

 
 Poplatky za komunální odpad a ze psů se v r. 2021 budou vybírat na OÚ Skřivany – 

kancelář v přízemí od 11.1.2021 do 26.2.2021 v úředních hodinách. Poplatek za 
komunální odpad zůstává ve stejné výši, a to 13 svozů/rok – 350,- Kč, 26 svozů/rok 
– 700,- Kč a 52 svozů/rok – 1700,- Kč. Místní poplatek ze psů je 100,- Kč/pes. 
 

 

SKŘIVANSKÝ ZPRAVODAJ • Číslo 4/2020 vyšlo ve Skřivanech dne 16.12.2020 • Občasník vydává 
Obec Skřivany, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany, IČ 00269514 pod evidenčním číslem MK ČR E 
22283 • Textová část: Ing. Miroslava Černá • Grafická úprava: Martina Tobolková 


